

LISTA MEDICAMENTOS POR ORDEM ALFABÉTICA	APRESENTAÇÃO	COMPONENTE
Acebrofilina 25 mg/mL	Xarope	BÁSICO
Acebrofilina 50 mg/mL	Xarope	BÁSICO
Aciclovir 200 mg	COMP.	BÁSICO
Ácido Acetilsalicílico 100 mg	COMP.	BÁSICO
Ácido fólico 5 mg	COMP.	BÁSICO
Ácido fólico 0,2 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Ácido folínico 15 mg	COMP.	BÁSICO
Ácido valpróico 250 mg	COMP.	BÁSICO
Ácido valpróico 50 mg/mL	Xarope	BÁSICO
Ácido valpróico 500 mg	COMP.	BÁSICO
Albendazol 40 mg/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Albendazol 400 mg	COMP.	BÁSICO
Alendronato de Sódio 70 mg	COMP.	BÁSICO
Alopurinol 300 mg	COMP.	BÁSICO
Alprazolam 0,5 mg	COMP.	BÁSICO
Alprazolam 1 mg	COMP.	BÁSICO
Ambroxol 30 mg/mL (Adulto)	Xarope	BÁSICO
Ambroxol 15 mg/mL (Infantil)	Xarope	BÁSICO
Aminofilina 100 mg	COMP.	BÁSICO
Aminofilina 24 mg/mL	F/A	BÁSICO
Amiodarona 200 mg	COMP.	BÁSICO
Amiodarona 50 mg/mL	Ampola	BÁSICO
Amitriptilina (Cloridrato) 25 mg	COMP.	BÁSICO
Amitriptilina (Cloridrato) 75 mg	COMP.	BÁSICO
Amoxicilina 250 mg/5 mL	Pó SUS Oral	BÁSICO
Amoxicilina 500 mg	CAP.	BÁSICO
Amoxicilina 50 mg/mL+Clavulanato de potássio 12,5 mg/mL	Pó SUS Oral	BÁSICO
Amoxicilina 500 mg+Clavulanato de potássio 125 mg	SUS. Oral	BÁSICO
Anlodipino 5 mg	COMP.	BÁSICO
Atenolol 50 mg	COMP.	BÁSICO
Atropina (Sulfato) 0,25 mg/mL	Ampola	BÁSICO
Azitromicina 40 mg/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Azitromicina 500 mg	COMP.	BÁSICO
Beclometasona (Dipropionato) 50 mcg	Frasco	BÁSICO
Beclometasona (Dipropionato) 250 mcg	Frasco	BÁSICO
Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000 UI	Pó SUS INJ.	BÁSICO
Benzilpenicilina Benzatina 600.000 UI	Pó SUS INJ.	BÁSICO
Benzilpenicilina procaína 300.000UI+Potássica 100.000 UI	Pó SUS INJ.	BÁSICO
Betametasona (Dipropionato) 5 mg/mL+Betametasona (Fosfato dissódico) 2 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Bicarbonato de sódio 8,4%	INJ.	BÁSICO
Biperideno (Cloridrato) 2 mg	COMP.	BÁSICO
Bisacodil 5 mg	COMP.	BÁSICO
Bromoprida 10 mg	COMP.	BÁSICO
Bromoprida 4 mg/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Bromazepam 3mg	COMP.	BÁSICO
Budesonida 32 mcg	Spray	BÁSICO
Budesonida 64 mcg	Spray	BÁSICO
Captopril 25 mg	COMP.	BÁSICO
Carbamazepina 20 mg/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Carbamazepina 200 mg	COMP.	BÁSICO

Carbamazepina 400 mg	COMP.	BÁSICO
Carbonato de Cálcio 500 mg	COMP.	BÁSICO
Carbonato de Cálcio 500 mg+ Colecalciferol 400 UI	COMP.	BÁSICO
Carbonato de Lítio 300 mg	COMP.	BÁSICO
Carvedilol 3,125 mg	COMP.	BÁSICO
Carvedilol 6,25 mg	COMP.	BÁSICO
Carvedilol 12,5 mg	COMP.	BÁSICO
Carvedilol 25 mg	COMP.	BÁSICO
Cefalexina 500 mg	CAP.	BÁSICO
Cefalexina 50 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Ceftriaxona 500 mg - IM	F/A	BÁSICO
Cetoconazol 200 mg	COMP.	BÁSICO
Cetoprofeno 50 mg/2 mL	INJ.	BÁSICO
Ciclobenzaprina 10 mg	COMP.	BÁSICO
Cinarizina 75 mg	COMP.	BÁSICO
Ciprofloxacino (Cloridrato) 500 mg	COMP.	BÁSICO
Ciprofloxacino (Cloridrato) 3,5 mg/mL	Colírio	BÁSICO
Citalopram 20 mg	COMP.	BÁSICO
Claritromicina 250 mg	COMP.	BÁSICO
Clindamicina 150 mg	COMP.	BÁSICO
Clomipramina (Cloridrato) 25 mg	COMP.	BÁSICO
Clonazepam 2,5 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Clonazepam 2 mg	COMP.	BÁSICO
Clonazepam 0,5 mg	COMP.	BÁSICO
Cloranfenicol 5 mg/g	Pomada	BÁSICO
Cloreto de Potássio 19,1%	INJ.	BÁSICO
Cloreto de Sódio 0,9% Solução Nasal	Spray	BÁSICO
Cloreto de Sódio 0,9%	INJ.	BÁSICO
Clorpromazina (Cloridrato) 100 mg	COMP.	BÁSICO
Clorpromazina (Cloridrato) 25 mg	COMP.	BÁSICO
Clorpromazina (Cloridrato) 40 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Colagenase 0,6 U/g+Cloranfenicol 10 mg/g	Pomada	BÁSICO
Dexametasona 4 mg	COMP.	BÁSICO
Dexametasona 1 mg/g	Creme	BÁSICO
Dexametasona 4 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Dexclorfeniramina (Maleato) 0,4 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Dexclorfeniramina (Maleato) 2 mg	COMP.	BÁSICO
Diazepam 5 mg	COMP.	BÁSICO
Diazepam 10 mg	COMP.	BÁSICO
Diazepam 5 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Diclofenaco Dietilamônio 11,6 mg/mL	Gel	BÁSICO
Diclofenaco de Sódio 50 mg	COMP.	BÁSICO
Diclofenaco de Sódio 75 mg/3mL	F/A	BÁSICO
Diclofenaco Resinato 15 mg/mL	Frasco	BÁSICO
Digoxina 0,25 mg	COMP.	BÁSICO
Dipirona Sódica 500 mg	COMP.	BÁSICO
Dipirona Sódica 500 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Dipirona Sódica 500 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Dopamina (Cloridrato) 5 mg/mL	F/A	BÁSICO
Doxazosina (Mesilato) 2 mg	COMP.	BÁSICO
Doxazosina (Mesilato) 4 mg	COMP.	BÁSICO

Doxiciclina 100 mg	COMP.	BÁSICO
Enalapril (Maleato) 10 mg	COMP.	BÁSICO
Enalapril (Maleato) 20 mg	COMP.	BÁSICO
Enoxaparina sódica 60 mg/mL	Seringa	BÁSICO
Enoxaparina sódica 80 mg/mL	Seringa	BÁSICO
Epinefrina 1mg/mL	F/A	BÁSICO
Eritromicina (Estolato) 50 mg/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Escopolamina (Butilbrometo) 10 mg	COMP.	BÁSICO
Escopolamina (Butilbrometo) 20 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Escopolamina 4 mg/mL+Dipirona Sódica 500 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Escopolamina 6,67 mg/mL+Dipirona Sódica 333,4 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Escopolamina 10 mg+Dipirona Sódica 250 mg	COMP.	BÁSICO
Espiramicina 500 mg	COMP.	BÁSICO
Espironolactona 25 mg	COMP.	BÁSICO
Espironolactona 100 mg	COMP.	BÁSICO
Estriol 1 mg/g	Creme Vaginal	BÁSICO
Estrogênios Conjugados 0,3 mg	COMP.	BÁSICO
Fenitoína sódica 100 mg	COMP.	BÁSICO
Fenobarbital 100 mg	COMP.	BÁSICO
Fenobarbital 40 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Fenoterol (Bomidrato) 5 mg/mL	Gotas	BÁSICO
Finasterida 5 mg	COMP.	BÁSICO
Fitomenadiona (Vitamina K1) 10 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Fluconazol 150 mg	CAP.	BÁSICO
Fluoxetina (Cloridrato) 20 mg	COMP.	BÁSICO
Furosemida 40 mg	COMP.	BÁSICO
Furosemida 10 mg/mL - 2 mL	Ampola	BÁSICO
Gentamicina (Sulfato) 5 mg/mL	Colírio	BÁSICO
Gentamicina 80 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Glibenclamida 5 mg	COMP.	BÁSICO
Glicose hipertônica 250 mg/mL (25%)	INJ.	BÁSICO
Glicose hipertônica 500 mg/mL (50%)	INJ.	BÁSICO
Gluconato de Cálcio 10%	INJ.	BÁSICO
Haloperidol 5 mg	COMP.	BÁSICO
Haloperidol (Decanoato) 50 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Haloperidol 2 mg/mL	Gotas	BÁSICO
Haloperidol 1 mg	COMP.	BÁSICO
Heparina sódica 5.000 UI	INJ.	BÁSICO
Hidrocortisona 100 mg/mL	Pó	BÁSICO
Hidrocortisona 500 mg/mL	Pó	BÁSICO
Hidróxido de alumínio 60 mg/mL+Hidróxido de magnésio 40 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Hipromelose 5 mg/mL	Colírio	BÁSICO
Ibuprofeno 300 mg	COMP.	BÁSICO
Ibuprofeno 600 mg	COMP.	BÁSICO
Ibuprofeno 50 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Imipramina 25 mg	COMP.	BÁSICO
Ipratrópio (Brometo) 0,25 mg/mL	Solução Inalante	BÁSICO
Isoflavona de Soja 150 mg	COMP.	BÁSICO
Isossorbida (Mononitrato) 20 mg	COMP.	BÁSICO
Itraconazol 100 mg	COMP.	BÁSICO
Ivermectina 6 mg	COMP.	BÁSICO

Lactulose 667 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Levodopa 100 mg + Benserazida 25 mg	COMP.	BÁSICO
Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg	COMP.	BÁSICO
Levodopa 250 mg + Carbidopa 25 mg	COMP.	BÁSICO
Levodopa 200 mg + Carbidopa 50 mg	COMP.	BÁSICO
Levofloxacino 500 mg	COMP.	BÁSICO
Levomepromazina 25 mg	COMP.	BÁSICO
Levomepromazina 100 mg	COMP.	BÁSICO
Levomepromazina 40 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Levonorgestrel 0,75 mg	COMP.	BÁSICO
Levonorgestrel 0,15 mg+Etinilestradiol 0,03 mg	COMP.	BÁSICO
Levotiroxina sódica 100 mcg	COMP.	BÁSICO
Levotiroxina sódica 50 mcg	COMP.	BÁSICO
Levotiroxina sódica 25 mcg	COMP.	BÁSICO
Lidocaína 20 mg/g	Gel tópico	BÁSICO
Lidocaína 2 %	INJ.	BÁSICO
Lidocaína (Cloridrato)+ Epinefrina 2%	INJ.	BÁSICO
Loratadina 1 mg/mL	Xarope	BÁSICO
Loratadina 10 mg	COMP.	BÁSICO
Losartana Potássica 50 mg	COMP.	BÁSICO
Medroxiprogesterona (Acetato) 150 mg/mL	SUS. INJ.	BÁSICO
Meloxicam 15 mg	COMP.	BÁSICO
Metformina (Cloridrato) 850 mg	COMP.	BÁSICO
Metildopa 250 mg	COMP.	BÁSICO
Metoclopramida (Cloridrato) 10 mg	COMP.	BÁSICO
Metoclopramida (Cloridrato) 4 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Metoclopramida (Cloridrato) 10 mg/2 mL	INJ.	BÁSICO
Metoprolol (Succinato) 50 mg	COMP.	BÁSICO
Metoprolol (Tartarato) 100 mg	COMP.	BÁSICO
Metronidazol 100 mg/g	Gel Vaginal	BÁSICO
Metronidazol 250 mg	COMP.	BÁSICO
Metronidazol (Benzoilmetronidazol) 40 mg/mL	SUS.Oral	BÁSICO
Mickania Glomerata (Xpe. Guaco)	Sol. Oral	BÁSICO
Miconazol (Nitrato) 20 mg/g	Crema Dermatológico	BÁSICO
Miconazol (Nitrato) 20 mg/g	Crema Vaginal	BÁSICO
Morfina 1,0 mg/mL	F/A	BÁSICO
Neomicina 5 mg+Bacitracina 250 UI/g	Pomada	BÁSICO
Nifedipino 20 mg	COMP.	BÁSICO
Nimesulida 100 mg	COMP.	BÁSICO
Nimesulida 50 mg/mL	Frasco	BÁSICO
Nimodipino 30 mg	COMP.	BÁSICO
Nistatina 100.000 UI/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Nistatina 25.000 UI/g	Crema Vaginal	BÁSICO
Nistatina 500 UI+Óxido de zinco 150 mg/g	Pomada	BÁSICO
Nitrofurantoina 100 mg	CAP.	BÁSICO
Noretisterona 0,35 mg	DRÁGUA	BÁSICO
Noretisterona 50mg/mL+ Estradiol 5 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Norfloxacino 400 mg	COMP.	BÁSICO
Nortriptilina (Cloridrato) 25 mg	CAP.	BÁSICO
Nortriptilina (Cloridrato) 75 mg	CAP.	BÁSICO
Óleo mineral	Frasco - 100 mL	BÁSICO

Omeprazol 20 mg	CAP.	BÁSICO
Omeprazol 40 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Oxcarbazepina 300 mg	COMP.	BÁSICO
Oxibutinina 5 mg	COMP.	BÁSICO
Paracetamol 200 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Paracetamol 500 mg	COMP.	BÁSICO
Paroxetina 20 mg	COMP.	BÁSICO
Pasta d'agua	Pasta	BÁSICO
Periciazina 4%	Sol. Oral	BÁSICO
Permetrina 1%	Loção	BÁSICO
Permetrina 5%	Loção	BÁSICO
Pirimetamina 25 mg	COMP.	BÁSICO
Prednisolona (Fosfato sódico) 3 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Prednisona 20 mg	COMP.	BÁSICO
Prednisona 5 mg	COMP.	BÁSICO
Prometazina (Cloridrato) 25 mg	COMP.	BÁSICO
Prometazina (Cloridrato) 50 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Propranolol (Cloridrato) 40 mg	COMP.	BÁSICO
Ranitidina (Cloridrato) 25 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Ranitidina (Cloridrato) 15 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Ranitidina (Cloridrato) 150 mg	COMP.	BÁSICO
Retinol (Acetato) 5.000 UI+Colecalciferol 10.000 UI/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Sais para Reidratante oral	Soro Oral	BÁSICO
Salbutamol (Sulfato) 100 mcg	Spray	BÁSICO
Salbutamol (Sulfato) 2 mg	COMP.	BÁSICO
Salbutamol (Sulfato) 0,5 mg/mL	Xarope	BÁSICO
Sertralina 50 mg	COMP.	BÁSICO
Simeticona 75 mg/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Sinvastatina 20 mg	DRÁGEA	BÁSICO
Sinvastatina 40 mg	DRÁGEA	BÁSICO
Sulfadiazina 500 mg	COMP.	BÁSICO
Sulfadiazina de prata 10 mg/g	Creme	BÁSICO
Sulfametoxazol 40 mg/mL + Trimetoprima 8 mg/mL	SUS. Oral	BÁSICO
Sulfametoxazol 400 mg + Trimetoprima 80 mg	COMP.	BÁSICO
Sulfato ferroso 25 mg/mL	Sol. Oral	BÁSICO
Sulfato ferroso 40 mg	COMP.	BÁSICO
Tiamazol 10 mg	COMP.	BÁSICO
Tiamazol 5 mg	COMP.	BÁSICO
Tiamina (Cloridrato) 300 mg	COMP.	BÁSICO
Tioridazina 50 mg	COMP.	BÁSICO
Tioridazina 100 mg	COMP.	BÁSICO
Tobramicina 0,30 %	Colírio	BÁSICO
Tramadol (Cloridrato) 50 mg/mL	INJ.	BÁSICO
Varfarina Sódica 5 mg	COMP.	BÁSICO
Verapamil (Cloridrato) 80 mg	COMP.	BÁSICO
Vitaminas do Complexo B 2 mL	Sol. Oral	BÁSICO
Vitaminas do Complexo B	COMP.	BÁSICO
Vitaminas do Complexo B 2 mL	INJ.	BÁSICO
Vitaminas do Complexo B+Dexametasona 5,2 mg/mL	INJ.	BÁSICO















